
1 

 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE VIII SERVIZIO  LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONI  

 N. 11449955  REG GENERALE      DEL 26/06/2024 

 N. 442222  REG SERVIZIO      DEL 26/06/2024 

 
OGGETTO: 

SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 
VIA BLENGINO - VICO BLENGINO           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIII 
 

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti 
i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 
politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di 
spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 29/02/2024 di attribuzione al sottoscritto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 50 comma 10 del DLGS. 267/2000, delle funzioni di Responsabile VIII Servizio Lavori Pubblici e 
Manutenzioni; 
 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte del sottoscritto; 
 
PREMESSO che, è stata concessa un’autorizzazione per occupazione suolo pubblico in Via Blengino – Vico 
Blengino ad Arma di Taggia; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati, entro i termini, come prescritto nell’autorizzazione di cui 
sopra; 
 
RILEVATO che, la delibera n. 242 del 10/10/2002, prescrive che il rilascio dell’autorizzazione per 
l’occupazione di suolo pubblico è subordinato al versamento di un deposito cauzionale pari ad € 500,00 
per i primi 10 mq. è di € 150,00 per ogni mq. in più; 
 
PRESO ATTO che il deposito cauzionale per l’occupazione del suolo pubblico nella via di cui in oggetto 
pari ad € 1.100,00 è stato effettuato dal condominio indicato nell’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto ma non viene pubblicata a tutela della privacy; 
 
PRESO ATTO dell’accertamento in entrata sul Cap. 5010/2 – depositi cauzionali: garanzie ricevute da 
terzi n. 238 del 22/05/2024 e della relativa reversale n. 1454 del 22/05/2024; 
 
VISTO l’impegno di spesa della somma di € 1.100,00 al capitolo 25010/2/1 “Restituzione depositi 
cauzionali” n.  720 del 22/05/2024;  
 



2 

 

VISTO il sopralluogo eseguito nella Via Interessata dall’intervento; 
 
VISTO il parere dell’incaricato di questo Servizio; 
 
APPURATO di dover effettuare il rimborso del suddetto deposito cauzionale mediante bonifico bancario i 
cui dati vengono specificati nell’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto ma non viene pubblicata a tutela della privacy; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U.E.L.); 
 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI PRENDERE ATTO dell’accertamento in entrata sul Cap.  5010/2 – depositi cauzionali: garanzie ricevute 
da terzi n. 238 del 22/05/2024 e della relativa reversale n. 1454 del 22/05/2024; 
 
DI PRENDERE ATTO, inoltre, dell’impegno di spesa della somma di € 1.100,00 al capitolo 25010/2/1 
“Restituzione depositi cauzionali” n.  720 del 22/05/2024; 
 
DI SVINCOLARE il deposito cauzionale di € 1.100,00 effettuato dal condominio indicato nell’allegata 
scheda che forma parte integrante e sostanziale del presente atto ma non viene pubblicata a tutela della 
privacy; 
 
DI PROCEDERE al rimborso del suddetto deposito cauzionale, come da scheda allegata di cui sopra; 
 
DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato presso la 
Segreteria; 
 
DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIII 
Geom. Candeloro Dante 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 

 
 
CD/ac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


